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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A.

DEPARTAMENTI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE

DREJTORIA E PROKURIMEVE

Nr. _______ Prot. Tiranë , më ___/___/ 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin ekonomik “Krijon” sh.p.k

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim “

1.Numri i referencës së procedurës/lotit: 66224-04-30-2018

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje reagentë dhe pajisje laboratori”me fond limit:
6.339. 678,75(gjashtë milion e treqind e tridhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë
presje shtatëdhjetë e pesë)lekë pa tvsh

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “AlMedical ” shpk K21511002I

Vlera = 0(zero) lekë

2. “Muça ” K01421002H

Vlera = 0(zero) lekë

3. KRIJON K12023001A
Vlera 6.179.040(gjashtë milion e njëqind e shatëdhjetë e nëntë mijë e dyzetë)lekë pa tvsh.
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “AlMedical ” shpk

1. “AlMedical ” shpk K21511002I

Vlera = 0(zero) lekë

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga operatorët ekonomik në sistemin
elektronik K.V.O konstatoi se oferta e operatorit ekonomik Almedical sh.p.k nuk hapet.
Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave.
Moshapja e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.
Në bazë të manualit nr.1 datë 26.01.2018 “Për Regjistrimin e Operatorëve Ekonomikë dhe
dorëzimin e ofertave Elektronike”është përgjegjësi e operatorit ekonomik ngarkimi i
dokumentacionit në sistemin elektronik.
Nga konstatimi i dokumentacionit KVO të ofertës ekonomikë operatori ekonomik e ka
emërtuar “Oferta 3”.
Në bazë të manualit datë 26.01.2018 ,datë “Për Regjistrimin e Operatorëve Ekonomikë dhe
dorëzimin e ofertave Elektronike”shprehimisht citohet se ….
Në dritaren e katërt seksioni “Oferta Ekonomike”, operatori ekonomik duhet të ngarkojë
vetëm ofertën ekonomike, e cila enkriptohet për efekt sigurie dhe ruajtjes së informacionit.

Kujdes: Emërtimi i dokumentit të “Ofertës Ekonomike” që ngarkohet në këtë seksion duhet të
jetë pa simbole të veçanta si dhe pa numra p.sh. Formular Oferte, Oferta Ekonomike,
Ofertë… etj

Theksojmë se ngarkimi i dokumentacionit në sistemin elektronik është përgjegjësi e operatorit
ekonomik.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk i hapet oferta
ekonomike si dhe ngarkimi i dokumentacionit në sistemin elektronik është përgjegjësi e
operatorit ekonomik.

2.“Muça ” shpk

Vlera 0 (zero)lekë

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “Muca” shpk
nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë ligjor e
teknik të kërkuar në Shtojcën e DT.
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Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave.
Mungesa e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “Muca” Sh.p.k s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur
dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1
dhe preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e
Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 8, e dokumenteve
standarte të tenderit për këtë procedurë.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit
53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu
VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit
publik”I ndryshuar e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara
në dokumentet e tenderit

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.05.2018

* * *

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të
Nenit 63 pika 2 dhe 3 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar)
si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e
rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, UKT sh.a është
paraqitur Formulari i Ankesës nga operatori ekonomik “ALMEDICAL” shpk hyrë në UKT sh.a
me shkresën Nr.K-2329 Prot. datë 24.05.2018 (administruar në dosjen e prokurimit) në lidhje me
vlerësimin për procedurën e prokurimit me objekt: “Blerje reagentë dhe pajisje laboratori”

Me marrjen e ankesës nga Operatori Ekonomik i mësipërm, në mbështetje të Ligjit Nr. 9643 datë
20.11.2006 ”Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 63, pika 3 si dhe në mbështetje të Kreut
X, Neni 78, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar), me Urdhërin me Nr. 12532/5 Prot.
dt. 24.05.2018, është pezulluar procedura e prokurimit deri në marrjen e një vendimi
përfundimtar sipas rregullave të parashikuara nga LPP dhe RRPP. Gjithashtu në mbështetje të
Kreut X, Neni 78, pika 6, gërma ”a” të VKM-së Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e
rregullave të prokurimit publik” me Urdhërin me Nr. 12532/6 Prot. datë 24.05.2018, u ngrit
Grupi i Shqyrtimit të Ankesave.

Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave pasi ka shqyrtuar ankesën e operatorit ekonomik
“ALMEDICAL”sh.p.k ka konkluduar sa më poshtë:

Nuk janë marrë parasysh pretendimet e ngritura nga operatori ekonomik.

Ky konkluzion i është rekomanduar Titullarit të Autoritetit Kontraktor si dhe është vënë në
dijeni Operatorit Ekonomik “ALMEDICAL”shpk me ane të shkresës Nr. K-2329/1 datë
29.05.2018 (administruar në dosjen e prokurimit).
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “KRIJON”
sh.p.k me vlerë 6.179.040(gjashtë milion e njëqind e shatëdhjetë e nëntë mijë e dyzetë)lekë pa
tvsh. pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë UKT sh.a sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.05.2018

Ankesa:PO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

REDI MOLLA
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